
Zápis z jednání OV Praha  

Datum konání: 13.2.2023 Velké Přílepy 

Přítomni: Ing. Eva Pařenicová, Ing. Cyril Neumann, Kateřina Havlíčková, Ing. Renata 

Habásková, Ing. Ilona Neumannová 

Omluven: Robert Pokorný 

Hosté: x 

Program: 

1. Schválení nových subjektů, přestupy subjektů 

2. Žádost o licenci na velkého koně – T.A.Rockwell - info 

Lišková – hostovací licence 

3. Vyhodnocení Pražské jezdecké ligy – galavečer Prahy 

4. OCM 2023 

5. Refreshing rozhodčích obecné, skoky 

6. Pořádání doškolování rozhodčích drezura 

7. Příprava konference oblasti – program 

8. Termín následující schůze OV 

9. Stanovení programu konference 

10. Nákup tiskárny 

 

1/ Schválení nových subjektů, přestupy subjektů 

- Schváleno per rollam: 

- Přestup do Oblasti Praha : MA0326 Matuška Olovnice z.s.;  SČ 

                                         MA 0330 Jízdárna Jasná o.s. Hrubý Jeseník, SČ 

                                         MA 0333 Equischool z.s. SČ 

                                         MA 0332 Horse Point Sojovice z.s. SČ 

 

- Přestup do jiné oblasti: MA 0289 Liška Dressage do SČ 

- Nové subjekty: MA 0331 Ateliér Pedro z.s. 

                      MA 0328 JK Legendario z.s. 

                       MA 0327 Magda Humplíková 

                       MA 0329 BS Equestrian Team z.s. 

 

2/ Žádost o licenci na velkého koně – T.A.Rockwell -info 

- VV schválil dle doložených splněných podmínek a doporučení OV Prahy žádost 

o licenci na velkého koně pro J0ZZN T.A.Rockwell, týká se však pouze licence 

drezurní 

- A2274 Laura Lišková – schválena licence hostovací  

 

3/ Galavečer OV Praha 27.2.2023– vyhodnocení Pražské jezdecké ligy 

- Vzhledem k velkému zájmu členů oblasti se OV dohodl na tom, že bude 

potřeba příště pronajmout větší prostory, po covidové době se dostavilo 130 

lidí, letos byl zájem 230 lidí, na což pronajaté prostory nestačily. Proto pro 

příští rok OV navrhuje hledat větší prostory.  

- Galavečer byl z hlediska průběhu i účasti hodnocen velmi kladně 

 



4/  OCM 2023 

- V letošním roce na jaře se bude konat ještě OCM s Markem Javorským na konci 

února a OCM s Terezou Hábovou v březnu. 

- Na podzim plánuje OV vypsat další termíny s tím, že bude spolu s kritérii 

publikována informace, že do SCM B (kritéria SCM viz web ČJF) budou vybíráni 

jezdci na základě doporučení trenéra oblastního OCM. Trenér OCM bude ve spojení 

s trenérem SCM. Toto upozornění bude zveřejněno též na webových stránkách 

oblasti.   

5/ Refreshing skokových rozhodčích  

- OV požádá Víta Čmolíka o uspořádání obecného refreshingu pro skokové rozhodčí 

v pražské oblasti. (IN), stanovit datum i místo konání.  

- OV Praha doporučuje refreshing on-line konaný na náklady centrály s využitím 

vzdělávacího modulu v JIS. Vzhledem k technickým možnostem JIS i M.Teams by 

se refreshingu mohlo zúčastnit potřebné množství rozhodčích. 

6/ Refreshing drezurních rozhodčích  

- OV poptával na základě dotazů členů drezurní komisi -  paní Havlíčkovou, termín 

refreshingu, který je každoročně pro drezurní rozhodčí povinný. 

- Refreshing se bude konat a termín bude vypsán, jakmile budou dokončeny nové 

změny pravidel FEI, ale ještě není k dispozici celá česká verze. Teprve poté bude 

možno termíny vypsat, aby informace byly aktuální. 

7/ Podněty na jednání VV: 

- OV zadá jako podnět na jednání VV žádost o revizi zápisu refreshingu rozhodčích a 

v návaznosti na to žádost o revizi platnosti licencí rozhodčích. Některé platnosti 

licencí neodpovídají absolvovaným školením a nejsou aktuální. 

- OV opětovně zadá žádost o zápis výsledků oficiálních mezinárodních závodů za rok 

2022 

- OV doporučí centrále vrátit se k modelu refreshingů on-line, vzhledem 

k vybavenosti JIS s využitím vzdělávacího modulu a využitím programu Microsoft 

Teams účastníků školení. 

8/Další schůze OV Praha  

- před Volební konferencí je naplánována na 6.3.2023 – pondělí 

- Pro volební konferenci OV, která bude 9.3. si na tomto setkání členové OV 

zrekapitulují zprávy o hospodaření oblasti (EP), činnosti oblasti - skokových 

výsledků (CN) drezurních výsledků (RH) a výsledků z všestrannosti (RP) našich 

členů 

9/ Program konference, který bude zveřejněn na webu ČJF OV Prahy a bude 

součástí pozvánky: 

- 16,30 – 17,00   prezentace 

1/ Schválení programu konference 

2/ Vyzvání přítomných členů k případné změně či doplnění programu 

3/ Volba mandátové a volební komise 

4/ Zpráva o hospodaření (EP) 

    Zpráva o činnosti a sportovní činnosti (CN, RP, RH) 

5/ Volba předsedy oblasti – představení kandidátů OV 

    Dotazy přítomných delegátů konference k představeným kandidátům  

6/ Volba členů OV Praha (případné hlasování o počtu členů OV) 



7/  Zpráva mandátové a volební komise 

8/  Volba delegátů oblasti na konferenci ČJF (8 + 3 náhradníci) 

9/  Diskuze 

10/ Usnesení 

 

10/  Nákup nové přenosné tiskárny a občerstvení 

- OV schválil potřebu zakoupit novou přenosnou tiskárnu kompatibilní s Dell 

notebookem, které bude zapotřebí na konferenci 

- Občerstvení na konferenci si OV Praha zařídí sám, nebude poptávat služby bufetu 

na Strahově 

- Káva, kávovar – KH 

- Chlebíčky-  KH 

- Kelímky, ubrousky, tácky, míchátka cca 150 ks - IN 

- Voda, nápoje (CN, RP) 

 

 

 

Zápis zpracovala Ing. Ilona Neumannová (14.2.2023) 

 


